ACTIVO

ACTIVC CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
INVENTARIOS

ALMACENES

ESTIMACION POR PERDIDAS O DETERIORO DE
ACTIVOS CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES A LARGO PLAZO

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y
CONSTRUCCIONES EN PROCESO

BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION
ACUMULADA DE BIENES

ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE
ACTIVOS NO CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES

<20 FEB 2023 1B:15:38>

MUNICIPIO DE ZACAPOAXTLA PUEBLA

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 31 de Enero de 2023 y 2022
(Cifras en pesos)

4,896,726.82 8,702,105.89

1,089,865.52 641,788.59
69,031.62 69,031.62
0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

6,055,623.96 9,412,926.10

0.00 0.00
0.00 0.00
74,335,795.21 74,335,795.21
35,107,051.66

318,972.16
-30,037,398.15

35,004, 621.66
318,972.16
-30,037,398.15

426,244.00 426,244.00
0.00 0.00

0.00 0.00
80,150,664.88 80,048,234.88

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA
PUBLICA A LARGO PLAZO

TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA
Y/O ADMINISTRACION A CORTO PLAZO
PROVISIONES A CORTO PLAZO

OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES

PASIVO NO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA
Y/0 ADMINISTRACION A LARGO PLAZO
PROVISIONES A LARGO PLAZO

TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DEL PASIVO.....ciiaiacacenasanas e

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

APORTACIONES

DONACIONES DE CAPITAL
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO
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5,382,934.76
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

5,382,934.76

0.56
0.00
0.00
0.00
0.00

5,382,935.32

51,228,272.26

100,374.14
402,809.00
50,725,089.12

4,222,237.98
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

4,222,237.98

0.56
0.00
0.00
0.00
0.00

0.56

4,222,238.54

51,228,272.26

100,374.14
402,809.00
50,725,089.12



TOTAL DEL ACTIVO

<20 FEB 2023 18:15:38>

MUNICIPIO DE ZACAPOARXTLA PUEBLA

ESTADC DE SITUACION FINANCIERA
Al 31 de Enero de 2023 y 2022
(Cifras en pesos)
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2022

2023 2022 2023
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO 29,595,081.26
RESULTADOS DEL EJERCICIO (RHORRO / -4,397,149.37
DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 33,992,230.63
REVALUOS 0.00
RESERVAS 0.00
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE 0.00
EJERCICIOS ANTERIORES
EXCESQ O INSUFICIENCIA EN LA 0.00
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO
RESULTADO POR POSICION MONETARIA 0.00
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO 0.00
MONETARIOS
TOTAL HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO.......ee0eua.. . 80,823,353.52
...................... 86,206,288.84 89,461,160.98 TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO... 86,206,288.84

34,010,650.18
15,663,357.98
18,347,292.20

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

85,238,922.44

89,461,160.98



MUNICIPIO DE ZACAPOAXTLA PUEBLA

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 28 de Febrero de 2023 y 2022
(Cifras en pesos)

2023 2022 2023 2022
ACTIVO PASIVO
ACTIVO CIRCULANTE PASIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES 17,592,198.07 8,702,105.89 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO 3,449,334.36 4,222,237.98
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 849,406.03 641,788.59 DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO 0.00 0.00
EQUIVALENTES PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA 0.00 0.00
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS 69,031.62 69,031.62 PUBLICA A LARGO PLAZO
INVENTARIOS 0.00 0.00 TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO 0.00 0.00
ALMACENES 0.00 0.00 PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO 0.00 0.00
ESTIMACION POR PERDIDAS O DETERIORO DE 0.00 0.00 FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA 0.00 0.00
ACTIVOS CIRCULANTES Y/O ADMINISTRACION A CORTO PLAZO
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES 0.00 0.00 PROVISIONES A CORTO PLAZO 0.00 0.00
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO 0.00 0.00
TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES 18,510, 635.72 9,412,926.10
TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES 3,449,334.36 4,222,237.98

ACTIVO NO CIRCULANTE
PASIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO 0.00 0.00
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 0.00 0.00 CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO 0.56 0.56
EQUIVALENTES A LARGO PLAZO DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO 0.00 0.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 74,335,795.21 74,335,795.21 DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO 0.00 0.00
CONSTRUCCIONES EN PROCESO PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO 0.00 0.00
BIENES MUEBLES 35,156,178.69 35,004,621.66 FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA 0.00 0.00
ACTIVOS INTANGIBLES 318,972.16 318,972.16 Y/0O ADMINISTRACION A LARGO PLAZO
DEPRECIACION, DETERIORC Y AMORTIZACION -30,037,398.15 -30,037,398.15 PROVISIONES A LARGO PLAZO 0.00 0.00
ACUMULADA DE BIENES
ACTIVOS DIFERIDOS 426,244.00 426,244.00 TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES 0.56 0.56
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE 0.00 0.00
ACTIVOS NO CIRCULANTES TOEAL DEL PASIVO .cos sowsmsnemmessiome s s 3,449,334.92 4,222,238.54
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES 0.00 0.00
HACIENDA POBLICA / PATRIMONIO
TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES 80,199,791.91 80,048,234.88
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO 51,228,272.26 51,228,272.26
APORTACIONES 100,374.14 100,374.14
DONACIONES DE CAPITAL 402,809.,00 402,809.00
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA 50,725,089.12 50,725,089.12

POUBLICA/PATRIMONIO
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TOTAL DEL ACTIVO

<24 MAR 2023 13:49:12>

MUNICIPIO DE ZACAPOAXTLA PUEBLA

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 28 de Febrero de 2023 y 2022
(Cifras en pesos)

2022

2023 2022 2023
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO 44,032,820.45
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO / 10,040, 589.82
DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 33,992,230.63
REVALUOS 0.00
RESERVAS 0.00
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE 0.00
EJERCICIOS ANTERIORES
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA 0.00
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO
RESULTADO POR POSICION MONETARIA 0.00
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO 0.00
MONETARIOS
TOTAL HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO.......00vevesss 95,261,092.71
............ 98,710,427.63 89,461,160.98 TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO... 98,710,427.63

OWIDOS 4,
3 e,
FesSine
I Ceeinys

?'Mw 3

nc{cnrrectos Yy son responsabilid del emisor.

C.P. VERONICA VAZQUEZ VAZQUEZ g 5
TESORERA MUNICIPAL /\( -f\])( AN l l"\

PLOWE S AN o g ity
iVive la grandezal
TESORERIA
MUNICIPAL

Vive la graelezal

PRESIDENCIA
MUNICIPAL

ACAPOAX[]A
H AYUNTAMIENTO 20212024 Pagina
iVive la gren deza!

CONTRALORIA

34,010,650.18
15,663,357.98
18,347,292.20

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

85,238,922.44

89,461,160.98



MUNICIPIO DE ZACAPOAXTLA PUEBLA

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 31 de Marzo de 2023 y 2022
(Cifras en pesos)

2023 2022 2023 2022
ACTIVO PASIVO
ACTIVO CIRCULANTE PASIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES 28,076,765.69 8,702,105.89 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO 1,422,467.74 4,222,237.98
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 1,407, 604.65 641,788.59 DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTC PLAZO 0.00 0.00
EQUIVALENTES PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA 0.00 0.00
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS 69,031.62 69,031.62 PUBLICA A LARGO PLAZO
INVENTARIOS 0.00 0.00 TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO 0.00 0.00
ALMACENES 0.00 0.00 PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO 0.00 0.00
ESTIMACION POR PERDIDAS O DETERIORO DE 0.00 0.00 FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA 0.00 0.00
ACTIVOS CIRCULANTES ¥/0 ADMINISTRACION A CORTO PLAZO
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES 0.00 0.00 PROVISIONES A CORTO PLAZO 0.00 0.00
OTROS PASIVOS A CORTC PLAZO 0.00 0.00
TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES 29,553,401.96 9,412,926.10
TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES 1,422,467.74 4,222,237.98

ACTIVO NO CIRCULANTE
PASIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGC PLAZO 0.00 0.00
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 0.00 0.00 CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO 0.56 0.56
EQUIVALENTES A LARGO PLAZO DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO 0.00 0.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 74,335,795.21 74,335,795.21 DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO 0.00 0.00
CONSTRUCCICNES EN PROCESO PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO 0.00 0.00
BIENES MUEBLES 35,331,209.76 35,004,621.66 FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA 0.00 0.00
ACTIVOS INTANGIBLES 318,972.16 318,972.16 Y/0 ADMINISTRACION A LARGO PLAZO
DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION -30,037,398.15 -30,037,398.15 PROVISIONES A LARGO PLAZO 0.00 0.00
ACUMULADA DE BIENES
ACTIVOS DIFERIDOS 426,244.00 426,244.00 TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES 0.56 0.56
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE 0.00 0.00
ACTIVOS NO CIRCULANTES TOTAL DEL PASIVO.....c0ovvverrnsnncscnsonnccncnnns . 1,422,468.30 4,222,238.54
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES 0.00 0.00
HACTENDA PUBLICA / PATRIMONIO
TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES 80,374,822.98 80,048,234.88
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO 51,228,272.26 51,228,272.26
APORTACIONES 100,374.14 100,374.14
DONACIONES DE CAPITAL 402,809.00 402,809.00
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA 50,725,089.12 50,725,089.12
PUBLICA/PATRIMONIO
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TOTAL DEL ACTIVO

<23 ABR 2023 12:06:16>

MUNICIPIO DE ZACAPOAXTLA PUEBLA

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 31 de Marzo de 2023 y 2022
(Cifras en pesos)

109,928,224.94 89,461,160.98

2023

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO 57,277,484 .38
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO / 23,285,253.75
DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 33,992,230.63
REVALUOS 0.00
RESERVAS 0.00
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE 0.00
EJERCICIOS ANTERIORES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA 0.00

ACTUALIZACION DE LA HACIENDA

PUBLICA/PATRIMONIO
RESULTADO POR POSICION MONETARIA 0.00
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO 0.00
MONETARIOS

TOTAL HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO........0veeesn. 108, 505, 756.64

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO... 109,928,224.94

%}'o protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,
correctos y son responsabilidad del emisor.
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